
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

 

Responsabile del 
procedimento Francesca Fini 
E mail: 
francesca.fini.ms@istruzione.it 
  

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente:Giuseppe Salutini 
E mail: giuseppe.saluyini.ms@istruzione.it 
Caterina Zoppi  
Caterina.zoppi.163@istruzione.it 
Luciana Spicuglia 
Luciana.spicuglia.ms@istruzione.it 
Stefania Buffoni 
Stefania.buffoni.ms@istruzione.it 
 
  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

                                                                                              
                                                                                                                    Massa,  26/11/2018 
  
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.P.R.23/8/1988,n.395;  
VISTO l’art.4 del CCNL – Comparto Scuola del 29/11/2007;  
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale in materia di “Criteri per la fruizioni dei permessi 
per il diritto allo studio per il personale docente, educativo ed ATA” sottoscritto in data 26/11/2012; 
VISTO il proprio decreto prot.n.4871/1 del 03/10/2018 con il quale sono stati determinati i contingenti 
del personale  docente delle scuole materne , elementari , secondarie di I e II grado, educativo e ATA;  
VISTE le domande prodotte dal personale docente ed educativo interessato alla fruizione dei suddetti 
permessi per l’anno scolastico 2018/19; 
VISTO l’art.7  del citato C.I.R relativo ai criteri di compensazione tra ordine o grado di studio;   
APPORTATE le necessarie modifiche ed integrazioni.  
 
 

D I S P O N E 
 
l’unito elenco  DEFINITIVO,   che costituisce parte integrante del presente decreto,  del personale 
docente avente titolo ad usufruire dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio   per l’a.s. 
2018/2019.   
 
     Cognome e Nome                                                                Tipo Corso                                                                                        
                                                                                                                                             

SCUOLA INFANZIA (Contingente N. 12) 
 
PERSONALE DOCENTE  A TEMPO  INDETERMINATO 
 
CONAVALLI FRANCESCA LAUREA   
MUSSO BARBARA MASTER   
PALADINI ILARIA LAUREA   
SPAGNOLI ADRIANA LAUREA   
TROVATO DONATELLA LAUREA 
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO ( FINO AL 30 GIUGNO 2018) 
  
ARRIGHI DANIELA LAUREA  
BERTONELLI FRANCESCA LAUREA   
CIMINO ISABELLA LAUREA 
 

m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0005611.26-11-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

 

Responsabile del 
procedimento Francesca Fini 
E mail: 
francesca.fini.ms@istruzione.it 
  

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente:Giuseppe Salutini 
E mail: giuseppe.saluyini.ms@istruzione.it 
Caterina Zoppi  
Caterina.zoppi.163@istruzione.it 
Luciana Spicuglia 
Luciana.spicuglia.ms@istruzione.it 
Stefania Buffoni 
Stefania.buffoni.ms@istruzione.it 
 
  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

SCUOLA PRIMARIA (Contingente N. 25) 
 
PERSONALE DOCENTE DI  A TEMPO INDETERMINATO 
  
CHIARENZA GINA LAUREA   
FOLLONI MARCO CORSO SPECIALIZ.   
MASETTI LORENZA LAUREA 
MARZANO DANIELA LAUREA   
  
PERSONALE DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO DETERM INATO (31 agosto 2018): 
  
IACHETTI ANNA LAUREA           
  
PERSONALE DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO DETERM INATO (30 giugno 2018): 
 
ALFIERI ANNALISA LAUREA 
BALDI ELDA LAUREA 
LEONCINI PAOLA LAUREA   
LUCCHETTI NICOLA LAUREA   
LUCCHESI SARA LAUREA 
MARCHI ELISA LAUREA   
SOLLAI MIRIAM LAUREA 
 

SCUOLA MEDIA I ° GRADO (Contingente N.17) 
 
DOCENTI CON INCARICO A TEMPO INDETERMINATO 
 
LARIUCCI ANGELICA CORSO PERFEZIONAMENTO   

PIERACCIONI FABIO LAUREA   
  
DOCENTI CON INCARICO A TEMPO DETERMINATO ( AL 30 GI UGNO 2018) 
 
NICOLI SILVIA LAUREA 
PEDONESE ELEONARA CORSO PERFEZIONAMENTO 
  
DOCENTI CON INCARICO A TEMPO DETERMINATO ( AL 31 AG OSTO 2018) 
  
FIORI ALESSANDRO LAUREA   
FONTANA FRANCESCA LAUREA   
NATALI BENEDETTA MASTER   
 

INSEGNANTI    RELIGIONE CATTOLICA (Contingente N. 2) 
 
INSEGNANTI CON INCARICO A TEMPO INDETERMINATO 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

 

Responsabile del 
procedimento Francesca Fini 
E mail: 
francesca.fini.ms@istruzione.it 
  

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente:Giuseppe Salutini 
E mail: giuseppe.saluyini.ms@istruzione.it 
Caterina Zoppi  
Caterina.zoppi.163@istruzione.it 
Luciana Spicuglia 
Luciana.spicuglia.ms@istruzione.it 
Stefania Buffoni 
Stefania.buffoni.ms@istruzione.it 
 
  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 
FRANCINI SILVIA CORSO PERFEZIONAMNETO   
SANTI MARIANGELA LAUREA  VEDERE ANNO SCORSO 
  

 
DOCENTI ISTITUTI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II° GRADO  

(Contingente n.32) 
 
ELENCO DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO  
  
ARMANINI LUCIA CORSO PERFEZIONAMENTO   
BERNIERI PAOLO LAUREA   
BORDIGONI DIEGO LAUREA   
FARINA CLAUDIO LAUREA   
FERNANDEZ DE DIEGO M.ROSA MASTER      *         con riserva in attesa di ammissione corso   numero chiuso                    
NATALI MARIA CHIARA CORSO FORMAZIONE     
NICODEMI ALESSANDRO LAUREA   
PADOLECCHIA MAURIZIA MASTER   
TONLAZZERINI LUCA LAUREA           
  
  
 
DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO FINO AL 3 1/8/2018  
  
BELLANTI LISA LAUREA                               Rinuncia 
CARDINI MATTEO MASTER  
DEL MONTE LAURA LAUREA   
GAROFALO SONIA LAUREA   
RAVERA NICOLO’ MASTER   
RUSSILLO PAOLA LAUREA   
  
  
 
DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO FINO AL 3 0/6/2018   
  
BOGAZZI MARILENA LAUREA   
CECCOTTI SIMONE  LAUREA                                             
CIOFINI ENRICA MASTER                                 Rinuncia 
MANNELLA NICOLA MASTER                                 Rinuncia 
MARIANO FRANCESCO LAUREA                    *         con riserva in attesa di ammissione corso   numero chiuso      
RUSSILLO PAOLA LAUREA   
SACCHELLI SERENA  CORSO PERFEZIONAMENTO 
 
 
DOCENTI ESCLUSI   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

 

Responsabile del 
procedimento Francesca Fini 
E mail: 
francesca.fini.ms@istruzione.it 
  

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente:Giuseppe Salutini 
E mail: giuseppe.saluyini.ms@istruzione.it 
Caterina Zoppi  
Caterina.zoppi.163@istruzione.it 
Luciana Spicuglia 
Luciana.spicuglia.ms@istruzione.it 
Stefania Buffoni 
Stefania.buffoni.ms@istruzione.it 
 
  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 
AMADEI MONICA ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIUR 
CASOLARI GIADA ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIUR 
MARCHINI MICHELA ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIUR 
ANGELOTTI GIORGIO ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIUR 
IDINI DANIELA SUPPLENZA BREVE 
ALBERTARELLI NICOLA ORARIO INFERIORE 
DEL SARTO NICOLA ORARIO INFERIORE  
TAVARINI ARIANNA MANCANZA ISCRIZIONE 
LAGOMARSINI ALESSANDRA MANCANZA ISCRIZIONE 
SOLE MARTINA UNIVERSITA’ STRANIERA 
BARDELLINI  ENRICO FUORI TERMINE 
DI RAUSO SAMARA FUORI TERMINE 
  
  
 
 
 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE   
                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 
della Provincia –Loro Sedi- 
All’Albo    AL Sito web 
Alle OO.SS. della Provincia-Loro sedi- 
 
 
 
                                                                      

 
 

 
 

 

 
 
 


